GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE NEGRO
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE

Ata nº 24

Localização:

Ata de Reunião do Conselho de Alimentação Escolar - CAE, localizado na Rua Castelo Branco, 2330,

centro, Monte Negro - RO.

Data e horário:

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte quatro reuniram-se na Sala de reuniões da

SEMED os Conselheiros de Alimentação Escolar – CAE.

Pauta do dia:

• Dificuldade em organizar as visitas;

• Visitas realizadas nas escolas;

• Agendamento das próximas visitas;

• Mudança no Sistema do FNDE (CAE Virtual)

A Presidente Valéria Santos de Almeida deu início à reunião agradecendo a presença dos conselheiros.

Logo, passou à palavra à conselheira Danieli que trouxe a pauta a Mudança no Sistema do FNDE (CAE

Virtual) e que já repassou a SEMED os documentos solicitados para a atualização do citado Sistema. A

conselheira Rosana fez a leitura dos relatórios da visita realizada na Escola Francisco dos Santos. Foram

agendadas as próximas visitas que serão realizadas nas Escolas Extensão/Mário Palmério e Creche São

Francisco de Assis. Para finalizar a Presidente Valéria agradeceu a presença de todos os presentes.

Encerramento:

Nada mais a tratar, após a ata lida por mim Danieli Basseto Trevizan, aprovada pelas demais

conselheiras e enviada virtualmente a todos, após a aprovação segue anexo registro via formulário aos presentes

através do link https://docs.google.com/forms/d/1UMG34rr-ZZkypdiL38y4zcAMRYgNbmumLSJu-

ekkSvE/edit#responses

https://docs.google.com/forms/d/1UMG34rr-ZZkypdiL38y4zcAMRYgNbmumLSJu-ekkSvE/edit#responses
https://docs.google.com/forms/d/1UMG34rr-ZZkypdiL38y4zcAMRYgNbmumLSJu-ekkSvE/edit#responses

Valeria Santos de Almeida

Titular Presidente

Ivaneide Aparecida Bezerra Duarte

Titular

Rosana Ferreira do Nascimento Rondover
Titular

Leiliane Spadetto

Titular

Danieli Basseto Trevizan

Titular

Josadaque Ribeiro Queiroz

Suplente

Arlindo de Assis Silva

Suplente